
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 февраля 2019 года                                               № 12                                                           г. Полярный 

 

 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления ЗАТО Александровск и членов их семей на официальном 

сайте ЗАТО Александровск и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования 

 

 

Во исполнение решения Совета депутатов ЗАТО Александровск от 17.12.2018 № 103 "О 

представлении лицами, замещающими муниципальные должности и лицами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей, в органах местного самоуправления ЗАТО Александровск, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", и в связи с изменениями организационной 

структуры органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО Александровск, и 

в целях приведения правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Уставом ЗАТО Александровск, 

 

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления ЗАТО Александровск и членов их семей на официальном сайте ЗАТО 

Александровск и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации 

для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 28.03.2018 

№ 19 следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова "аппарата Совета депутатов" заменить словами "должностных лиц 

органов местного самоуправления". 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Лица, замещающие муниципальные должности, лица, претендующие на замещение этих 

должностей, представляют в уполномоченное структурное подразделение или уполномоченному 

должностному лицу органа местного самоуправления сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 

Порядке, определенном Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО "О 

противодействии коррупции в Мурманской области.". 

1.3. В пункте 6 слова "Аппарат Совета депутатов" заменить словами "Уполномоченное 

структурное подразделение или уполномоченное должностное лицо". 

1.4. В пункте 7 слова "от аппарата Совета депутатов" исключить. 

1.5. В пункте 8 слова "Аппарат Совета депутатов" заменить словами "Уполномоченное 

структурное подразделение или уполномоченное должностное лицо". 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

 

А.А. Хвостенко 

Глава ЗАТО Александровск 

 

 

С.М. Кауров 
 


